
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV) 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 
Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA istsc_tvic861007 
sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  

 

 
 
         All’Albo Online 
         All’amministrazione trasparente 
         Del sito dell’I.C di Ponte di Piave 

 
 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO   
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) D.L.gs 50/2016 e art. 35 del D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, correttivo al D.Lgs 

n.50/2016  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2019, n.129, ed in particolare l’art. 44;  

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 del19/04/2016 “Contratto degli appalti”;   

VISTO il D.Lgs n. 56/2017 del 19/04/2017 “Correttivo al D.Lgs 50/2016;   

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico approvato in data 09/07/2019 con delibera n.84;  

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal consiglio di Istituto in data 

11/02/2021 con delibera 17; 

ACCERTATO la necessità di effettuare un’attività con un apicoltore per far conoscere ai bambini  

 dell’infanzia di Levada come si svolge la vita delle api, che compiti hanno, che attività svolgono, qual è il 

ruolo dell'apicoltore e redazione di una candela di cera a ad ogni bambino; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi 

alla presente procedura di approvvigionamento;  

ACCERTATA la disponibilità di bilancio;  

DETERMINA 
 
per le motivazioni in premessa di procedere all’avviso pubblico per la selezione di un esperto apicoltore 

che spieghi ai bambini della scuola dell’infanzia di Levada come si svolge la vita delle api, che compiti 

hanno, che attività svolgono, qual è il ruolo dell'apicoltore e redazione di una candela di cera a ad ogni 

bambino per un importo complessivo di 5 € a bambino, per un totale di € 490,00 

La spesa graverà sul progetto P01/06 del programma Annuale 2021 

          
   Il Dirigente Scolastico 

Raffaella Irene Contrafatto  

              

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003737 - 01/06/2021 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO


		2021-06-01T13:48:10+0200
	CONTRAFATTO RAFFAELLA




